СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ
Ф.02.ДП.02.09.02.2022

         Орган инспекции Федерального бюджетного учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Бурятия» в лице Руководителя Органа инспекции (заместителя руководителя Органа инспекции) ____________________________________________ (ФИО), действующего на основании Положения об Органе инспекции, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и ________________________________________________________ (наименование или Ф.И.О.) в лице _________________________________________(должность, Ф.И.О.), действующего на основании ______________________________________ (Устава, доверенности или паспорта), именуемое в дальнейшем «Сторона 2», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Конфиденциальная информация - информация, составляющая коммерческую тайну (секрет производства), сведения любого характера (производственные, технические, экономические, организационные и другие), в том числе о результатах интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, а также сведения о способах осуществления профессиональной деятельности, которые имеют действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу неизвестности их третьим лицам, к которым у третьих лиц нет свободного доступа на законном основании и в отношении которых обладателем таких сведений введен режим коммерческой тайны.
2. Сторона 2 отдает себе отчет в том, что в ходе выполнения работ ей может потребоваться передать Стороне 1 свою конфиденциальную информацию.
Перечень информации, составляющей коммерческую тайну:
- _______________________________________________________________;
- _______________________________________________________________;
- _______________________________________________________________.

3.Конфиденциальная информация должна всегда оставаться собственностью передавшей Стороны и без ее предварительного письменного разрешения не может копироваться или иным образом воспроизводиться получившей Стороной.
На всех разрешенных копиях конфиденциальной информации всегда должны быть те же указания на их конфиденциальность, что и на оригиналах.
4. Стороны получившие конфиденциальную информацию, обязуются:
а) сохранять конфиденциальность этой информации и принимать все необходимые меры для ее защиты, по меньшей мере, с той же тщательностью, с какой она охраняет свою собственную конфиденциальную информацию;
б) использовать эту информацию только в целях выполнения работ и никогда не использовать ее в каких-либо иных целях без предварительного письменного разрешения передавшей Стороны;
в) не передавать эту информацию третьим сторонам без предварительного письменного разрешения передавшей Стороны, кроме как в случаях, когда эта информация:
- была или стала общеизвестной из источника, отличного от получившей Стороны;
-информация, сведения или данные, носящие общеизвестный характер и являющиеся публично доступными;
- была на законных основаниях известна получившей Стороне до ее получения от передавшей Стороны;
- должна быть раскрыта получившей Стороной по принуждению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на основании должным образом оформленного запроса на представление указанной информации;
- должна быть раскрыта получившей Стороной для целей исполнения требований Федерального закона от 28.12.2013 № 412-ФЗ «Об аккредитации в национальной системе».
5. В случае получения надлежаще оформленного мотивированного запроса уполномоченного органа или учреждения государственной власти, на основании которого у Сторон возникнет обязанность раскрыть Конфиденциальную информацию без получения прямо выраженного письменного согласия, Стороны обязуются раскрыть исключительно ту часть Конфиденциальной информации, раскрытие которой необходимо в силу законного требования государственного органа, в пределах, допустимых в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Орган инспекции Федерального бюджетного учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Бурятия» в соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.10.2020 № 704 «Об утверждении Положения о составе сведений о результатах деятельности аккредитованных лиц, об изменениях состава их работников и о компетентности этих работников, об изменениях технической оснащенности, представляемых аккредитованными лицами в Федеральную службу по аккредитации, порядке и сроках представления аккредитованными лицами таких сведений в Федеральную службу по аккредитации» обязан направить сведения о выданных результатах инспекций, о проведенных в целях выдачи результата инспекции испытаниях и измерениях (протоколов испытаний) посредством федеральной государственной информационной системы в области аккредитации Федеральной службы по аккредитации.
7. Во всех иных случаях, Стороны обязуются в течение всего срока действия настоящего Соглашения не раскрывать без письменного согласия Третьим лицам сведения, относящиеся к Конфиденциальной информации, письменно, путем демонстрации или передачи кому-либо соответствующих документов или других предметов, или иным образом, если иное прямо не предусмотрено настоящим Соглашением.
8. Стороны также договорились о том, что:
а) доступ к конфиденциальной информации друг друга они будут представлять только тем работникам, которые назначены для работы с конфиденциальной информацией;
б) они будут требовать от этих работников выполнения всех обязательств, оговоренных в Соглашении;
в) обязательства, оговоренные в Соглашении, будут оставаться в силе бессрочно, вне зависимости от прекращения его действия.
[bookmark: _GoBack]9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Сторона 1:

	Руководитель Органа инспекции (Заместитель руководителя Органа инспекции) ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Бурятия

___________________

_________________________

	(подпись)
	(ФИО)

	Дата:  «___» _________20___г.

	Сторона 2:

_________________________

_____________________

_________________________

	(должность заявителя)
	(подпись заявителя)
	(ФИО заявителя)

	Дата:  «___» _________20___г.